
 
MĚSTO LOVOSICE 

ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice, fax 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

 

 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI – II.  
 

 
 

„Vypracování DSPS vybraných staveb ASK včetně zpracování energetického auditu“ 
 

 
ZADAVATEL:  Město Lovosice 
sídlem:    ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice 
IČ:    002 63 991 
osoba oprávněná za zadavatele jednat:  Ing. Milan Dian, Ph.D. 

 
 
 

V Lovosicích, dne 11.10.2016 
 
Zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle Směrnice Rady města Lovosice č. 1/2016, mimo 
režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách s názvem „Vypracování DSPS vybraných staveb ASK 
včetně zpracování energetického auditu“ sděluje zájemcům dodatečné informace k již poskytnuté zadávací 
dokumentaci. 
 
Dotaz č. 1  
V odstavci 7. POŽADAVKY NA SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ (prokázání schopností, odborností a zkušeností 
dodavatele) je specifikován požadavek na uchazeče následovně:  
Uchazeč předloží v nabídce tyto doklady: 
kopii platné licence dle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon);   
zákon č. 458/2000 Sb. v § 3, odst. (1) uvádí:  
§ 3 Podnikání v energetických odvětvích  
(1) Předmětem podnikání v energetických odvětvích je výroba elektřiny, přenos elektřiny, distribuce elektřiny a obchod 
s elektřinou, činnosti operátora trhu, výroba plynu, přeprava plynu, distribuce plynu, uskladňování plynu a obchod s 
plynem a výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie.  
Naším názorem je, že výše uvedená licence nemá souvislost s vypracování předmětu veřejné zakázky, jedná se o špatně 
volený odkaz na zákon.  
Máme za to, že splnění kvalifikačních předpokladů pro část zakázky: „Energetický audit“ je možné doložit pouze tzv. 
oprávněním ke zpracování energetického auditu a energetického posudku (nikoliv licencí), viz:  
 Zákon č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií, § 10, odst. (1), písm. a)  
§ 10 Energetický specialista  
(1) Energetickým specialistou je fyzická osoba, která je držitelem oprávnění uděleného ministerstvem k  
a) zpracování energetického auditu a energetického posudku 
Prosím o potvrzení kvalifikačních požadavků. 
 
Odpověď č. 1 
V zadání došlo k chybě v čísle zákona. Výše uvedená argumentace je v pořádku. 
Tzn. „Splnění kvalifikačních předpokladů pro část zakázky: „Energetický audit“ je možné doložit pouze tzv. oprávněním 
ke zpracování energetického auditu a energetického posudku (nikoliv licencí), viz:  
Zákon č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií, § 10, odst. (1), písm. a)  
§ 10 Energetický specialista  
(1) Energetickým specialistou je fyzická osoba, která je držitelem oprávnění uděleného ministerstvem k  
a) zpracování energetického auditu a energetického posudku.“ 

http://www.meulovo.cz/bc-lenka-lizlova-tomanova/o-1121/p1=1070


 
MĚSTO LOVOSICE 

ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice, fax 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

 

 

 

 
Uchazeč ve své nabídce dokládá tedy pouze oprávnění ke zpracování energetického auditu a energetického posudku, 
viz: Zákon č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií, § 10, odst. (1), písm. a)  
 

 
 
 
Ačkoli dotaz č. 1 přišel již po lhůtě pro podání žádostí o dodatečné informace, zadavatel jej kvalifikoval 
jako závažný ke zdárné realizaci výběrového řízení.  
 
Zadavatel na základě uvedených skutečností prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21.10.2016 do 09:00 
hod. 
 
Uvedené dodatečné informace k zadávací dokumentaci budou zveřejněny na profilu zadavatele, který je 
dostupný na https://zakazky.meulovo.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------- 
Ing. Milan Dian, Ph.D.  
starosta  

https://zakazky.meulovo.cz/

		2016-10-11T06:53:40+0000
	Not specified




